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1 Inför varje tilltänkt enstaka start alternativt träning och tävling utomlands är hästens 
tränare skyldig att i god tid meddela Sportavdelningen på Svensk Travsport om detta för 
utfärdande av temporärt exportcertifikat för tävling eller träning beroende på vilket land 
hästen ska till. Vid tävling i något av de nordiska länderna behövs dock inget temporärt 
exportcertfikat för enstaka start. De alternativ som finns är ett temporärt exportcertifikat 
för träning och tävling giltigt i 6 månader, vilket bara kan utfärdas till länder anslutna till 
UET, alternativt ett temporärt exportcertifikat för tävling, vilket då gäller för en specifik 
tävlingsdag. För USA, Kanada och Australien finns bara möjligheten för ett temporärt 
exportcertifikat för tävling, där särskilda krav måste vara uppfyllda.

2 Samtliga resor med häst ska registreras på något sätt enligt AHL. Kraven på hur detta 
ska ske ser dock olika ut beroende på vilket land man reser från och vilket land man ska 
resa till: 

• Egenförsäkran – Gäller vid gränsnära passering mellan Sverige och Norge

• Traces DOCOM – Gäller för resa inom Norden då kravet på hälsointyg är undantaget

• Traces med hälsointyg – Gäller för alla resor utanför Norden. Hälsointyget måste vara
utfärdat av en officiell veterinär och får inte vara äldre än 48 timmar vid lastning av
hästen

För att kunna registrera din resa i Traces krävs att punkterna a-c är uppfyllda. Läs mer om 
att resa över landsgräns hos Jordbruksverket: 

Resor och handel med hästar mellan länder – Jordbruksverket.se

Djurtransportörer – Jordbruksverket.se

E-tjänsten Häst – lägg till eller ta bort häst på anläggning – Jordbruksverket.se

3 Hästens behandlingsjournal, i utskrivet format, skall medtagas till banan (endast 
nödvändigt till Norge och Danmark)

4 Vid start i Norge krävs ett tullintyg vid gränspassage. Detta finns att hämta via 
tränarens användarkonto på https://sportapp.travsport.se/start under tävling och intyg. 
Handlingarna finns på kontot tidigast dagen efter att startlistorna för utlandet är klara, 
förutsatt att tränaren har meddelat Svensk Travsport om starten. Intyget ligger kvar fem 
dagar efter starttillfället.

Om du som tränare inte tävlat i Norge tidigare och fått tullgaranti, behöver du skicka in 
ID (kopia/mobilfoto av framsida körkort, pass eller nationellt ID-kort), till  
post@travsport.no för att få en sådan. Tullgaranti är ett krav för att kunna få ett tullintyg.

5 Deklarations-ID uppges vid passering i tullen för att du som tränare inte själv ska 
behöva göra tulldeklarationen samt betala depositionsavgift för in/utförsel till/från 
Norge. Ditt deklarations-ID får du efter att du skickat in en värdering av hästen till DNT. 
Detta ska göras i samband med anmälan, denna blankett används: tullvardering-for-
enstaka-start-i-norge.pdf

Länk till var du hittar deklarations-ID: Gjestehest | Det Norske Travselskap

https://jordbruksverket.se/djur/lantbruksdjur-och-hastar/hastar/resor-och-handel-med-hastar-mellan-lander#resamedellerflyttahastarmellanlander
https://jordbruksverket.se/djur/djurtransportorer-och-slakterier/djurtransportorer
https://jordbruksverket.se/e-tjanster-databaser-och-appar/e-tjanster-och-databaser-djur/hast---lagg-till-eller-ta-bort-hast-pa-anlaggning
https://sportapp.travsport.se/start
mailto:post@travsport.no
https://www.travsport.se/siteassets/blanketter/hast/tullvardering-for-enstaka-start-i-norge.pdf?610
https://www.travsport.se/siteassets/blanketter/hast/tullvardering-for-enstaka-start-i-norge.pdf?610
https://www.travsport.no/alle-virksomhetsomrader/inn--og-utland/reise-inn-og-ut-av-norge/gjestehest/

